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Jaanipäeva pühitsemine Eestis pä-
rineb kaugest keskajast.
Paljude sajandite jooksul sulandusid

sellesse tähtpäeva igivanad rituaalid,
millest mõned kinnistusid ja muutusid
traditsioonilisteks, mõned aga arenesid
oma eriteid ja omandasid kaasaegse
värvingu. Jaanipäeva pidutsemise eel-
õhtul on kohane pöörduda tagasi
selle allikate  juurde. 
Tütarlapsed punusid sel

päeval pärgi üheksast eri
laadi lillest, üheksa lille
igast sordist. Kui pärg
pandi pähe, ei tohtinud
sõnagi rääkida. Pärjaga
peas heitis tütarlaps
õhtul magama. Usku-
muse kohaselt pidi talle
unes ennast ilmutama
tema tulevane peig ja tal
pärja peast ära võtma.
Jaanipäeva eelõhtul süüda-
takse lõkkeid, hiljem aga
tantsitakse kogu öö, lauldakse,
juuakse õlut, hüpatakse üle lõkke
ja otsitakse metsas sõnajalaõit, mis
pärimuse järgi õitseb vaid Jaaniööl. Pä-
rimuslikult ootab õie leidnud isikut
suur rikkus ja õnn. Lõke pandi üles kõr-
gendikul või merekaldal. Sel päeval oli
piduliste meelistegevuseks saunaskäik.
Saunavihad oli kombeks valmistada
enne 24. juunit, kuna arvati, et pärast
Jaanipäeva pole vihal enam ravijõudu. 
Jaaniööl ei tohtinud koiduni magama

jääda – mitte ainult sellepärast, et võidi
kuulda nümfide laulu, vaid eelkõige
eesmärgiga saada õnnistust kogu tule-
vaks aastaks. Pidustused tähtpäeva
auks algasid õhtul ja jätkusid kogu öö,
lõppedes koidu saabumise ja päikese-
tõusuga. Võrreldes jõulude ja paasapü-
haga on sellel tähtpäeval palju vähem

seost kiriklike pidustustega. Kõige
enam vanu paganlikke kombeid on
seotud just Jaaniööga. Nähtavasti on
peamiseks Jaaniööle kohandatud tradit-
siooniks lõkete süütamine. Hallidest
aegadest alates uskusid inimesed, et tuli

suudab

n e i d
kaitsta pahade

jõudude eest. Tuli on kõige tugevam ja
tegusam puhastav stiihia: selles põleb
ära kõik räpane ja kogu oma aja ära ela-
nud aines, kusjuures tuli jääb alati puh-
taks. Lõkkeid süüdati Jaaniööl mitmel
viisil. Iseenesest oli lõkke ülesandeks
«aidata» päikesel taevapiiri ületada, tuli
sümboliseeris valguse võitu pimeduse
üle. Lõkke süütamise ja selle hommi-
kuni põlemas hoidmisega tervitasid ini-
mesed omamoodi uut päikest.
Talupojad püüdsid lõkke võimalikult
suure teha – seda loeti auasjaks. Selles
osas korraldati tihti võistlusi – kelle
leek on kõrgem ja eredam. Reeglina

kogunesid üldise lõkkepaiga juurde
mitme talu inimesed, kus ka noorusest
väetid ja vanadusest nõdrad võtsid osa
suure lõkke ettevalmistamisest.

Ka meie ajal sukelduvad kõik, kes on
kunagi Jaaniöö pidustustel osalenud
selle rahvale ammu meelistunud täht-
päeva atmosfääri ning ootavad seda
kannatamatult.

Kohalikud võimuorganid püüavad
samuti jõudumööda kaasa aidata

Jaanipäeva korraldamisel. Igas
omavalitsuses pannakse üles
oma suur lõke ja organiseeri-
takse taidluskontserte tant-
suga. Kohalikes ajalehtedes
publitseeritakse läbiviidavate
ürituste kokkuvõtteid – nii
enne pidustusi kui ka pärast,
võrreldes muuseas ka lõkete

suurust ja pidustusi külastanud
rahvahulkasid. Selge see, et

mõned vanad kombed on kas
unustuse hõlma vajunud või toime-

tatakse neid puhtformaalselt. Kuid
tähtpäev elab ja kannab endas sõnumist
suve võidukäigust, viljakusest ja pul-
bitsevast elujõust.

Jaanipäev toimub meie linnas alati
värviküllaselt ja eredalt, kuhu kogu-
neb palju Maardu elanikke ja linna
külalisi ja millel osaleb linna juht-
kond. Ka tänavune aasta pole siin
erandiks. Ettevalmistus rahvapeoks
käib täie hooga ja me võime olla
kindlad, et Jaanipäev 2015 jääb meile
kauaks meelde oma suurepärase or-
ganiseerituse ja kultuur-meelahutus-
liku programmi mitmekesisuse tõttu.

Täiendavat teavet eelseisva püha
kohta vaadake linna ametlikul veebile-
hel: http://maardu.kovtp.ee/

Jaaniöö nõiduslik võlu!
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Natuke üle kuu enne meie
linna 35. aastapäeva kohtus
toimetus Maardu linnapea
Georgi Bõstroviga ja esitas
talle rida küsimusi, mis olid va-
hetult seotud sellega, kuidas ta
isiklikult tajub seda pikka lin-
naelu perioodi, mida Georgi
Vassiljevitš mitte ainult ei ela-
nud üle, vaid mille vahetuks
osapooleks ja innustajaks ta
oli.   
Küsimus: Kolme ja poole

kümnendi jooksul on Maardu
kasvanud, jõudu kogunud ja
silmanähtavalt muutunud.
Puhas, hooldatud, paljude ro-
healadega ja haljastatud –
täna kehtivad need epiteedid
Maardu suhtes täies ulatuses.
Kuid on huvitav, et Maardu,
olles tüüpiline Eesti linn, ei
sarnane ühegagi neist ja asuks
nagu teises riigis. Kas Te tun-
netate sama, ja kui vastuseks
on ’jah’, siis millega te seda fe-
nomeni seletate? 
Bõstrov: Mis puudutab Teie

ja minu tundeid, siis on need
täiesti seletatavad. Igal linnal
on oma ajalugu, oma biograa-
fia. Maardu kui linna ajalugu
on üsna lühike ja seondub tor-
milise tööstuse arenguga Ees-
tis, kui ehitati uusi suuri
ettevõtteid ja seoses sellega
toodi väljastpoolt vabariiki
sisse tööjõudu, kes teenindas
neid ettevõtteid. Nõukogude
ajal ehitati vabariigis umbes 20
üleliidulise tähendusega ette-
võtet, neis töötavate inimeste
arv küündis 200 000-ni. Prak-
tiliselt kõik sellised ettevõtted
ehitati linnades. Maardu asulas
ehitati looduslike fosforiitide
kaevandamise ja ümbertöötle-
mise kombinaat. Sellest ette-
võttest sai linna kasvulava, mis
andis tõuke massilisele tsiviil-
ehitusele. Olukord oli samasu-
gune Paldiskis ja Sillamäel, kus
linnad moodustusid tööstusob-
jektidega piirneva territooriumi
hoonestamise ja uusasustamise

teel. Neisse suurtesse ettevõte-
tesse tööle sõitnud inimesed
sättisid oma elu sisse, sünnita-
sid lapsi, kellest paljud enam
ära ei sõitnudki ja muutusid
omakorda vanemateks. Nii for-
meerusid aastate ja kümnete
aastatega uued linnad, kes
kandsid oma aja märki ja kelle
palet iseloomustasid neis ela-
vad inimesed. Maardus on sel-
gelt tunda „vene hinge“ aurat,
kuna üle 75% jaoks linnas ela-
vast rahvastikust on vene keel
ja vene kultuur kodune või
väga lähedane sellele. Kas see
on halb või hea? Ei seda ega
teist ... see on normaalne, kuna
linna hinge, selle vaimsuse

määrab ära linna elanike kol-
lektiivne mentaliteet. 

Aastatepikkune ja mitme-
külgne koostöö sõpruslinnade
liinis, vastastikune rikastumine
erinevates elusfäärides paneb
samuti oma pitseri linna ilmele.
Nii ongi Maardu arenedes
omandanud paljude teiste lin-
nade tunnusjooni, kes on tihti
väga kaugel Eestist. Kuid vae-
valt võtab keegi endale julguse
eitada, et Maardu on muutumas
ühe euroopalikumaks, samas
säilitades oma individuaalsuse.
Küsimus: Kuid tuleb tunnis-

tada, et kuigi Maardu tähistab
oma 35-ndat aastapäeva, hak-
kas linn formeeruma kaua enne
seda hetke. Sajad aastad tagasi

elasid ja töötasid inimesed
kompaktselt praeguse Maardu
territooriumil. Järelikult algas
linna sünnidaatumi ajalooline
loendus mitte 1980. aastast,
vaid kaua varem, alates esime-
sest asulast. Kas olete sellise
mõttekäiguga nõus?

Bõstrov: Oma ajalugu on kõi-
gel, mis selles maailmas sünnib
ja eksisteerib. Teil on õigus –
linn ei tekki ühekorraga, vaid
formeerub hetkest, kui inime-
sed valivad endale eluks asu-
koha. Mõnel linnal on
tuhandeaastane ajalugu, teistel
sajandipikkune, on aga noori ja
päris vastseid linnu. Tänane
Maardu on elusorganismina
ajalooliselt läbinud mitu aren-
gufaasi, jättes igal etapil oma
jälje maailmakorra süsteemi.
Fikseerides selle või teise aren-
guperioodi peamiseid sünd-
musi kirjutame me oma
ajalugu, tehes seda mitte enese
identifitseerimiseks (mis on ka
tähtis), vaid eelkõige tulevaste
põlvkondade jaoks, jättes neile
pärandiks lahti rullitud pano-
raami eellaste elust ja tegevus-
est ja andes neile üle nn
teatepulga oma tegevusest ja
saavutustest.

Räägitakse, et veetilgas kui
mikrokosmoses võib näha

kogu maailma. Analoogia järgi
kordab linn ühiskonna aren-
guevolutsiooni. Selles mõttes
pole Maardu erandiks. Linn,
mis oli omal ajal arengus
kängu jäänud vabanes äkki
kammitsaist ja puhkes mingi
paarikümne aastaga õitsele,
sooritades lühikese ajaloolise
perioodiga uusajaloos tiigri-
hüppe tulevikku.

Selliselt on meie noore palega
linnal tõesti sajanditepikkune
ajalugu, mida tasub uurida ja
hoolikalt säilitada.

Küsimus: Millisest hetkest
alates hakkas Maardu oman-
dama linna kontuure ja kuidas
see toimus?

Bõstrov: Maardu hakkas lin-

nana formeeruma tööstusliku
tootmise tulekuga möödunud
sajandi 20-ndatel. Päris mere-
kaldal, Ülgase külakeses olid
enne seda avastatud rikkalikud
fosforiidilademed. Peatselt
algas nende tööstuslik evita-
mine: uuristati esialgsed puur-
kaevud, võeti proove, rajati
esimene šaht, 1925. aastal aga
ehitati esimene rikastusvabrik.
Väljatud fosforiidid purustati,
rikastati ja toimetati hobustel
sadamasse Kaljuotsa neemel
(varem nimetatud Koliotsa v
Koljuotsa neem) spetsiaalselt
ehitatud kai äärde. Sealt veeti
need pargastel Saksamaale ja
Rootsi, kus neid ka töödeldi.
1938. aastal põles rikastus-

vabrik maha, kuid pea ehitati
Kroodi külas uus aktsiaseltsi
«Eesti Fosforiit» tehas. Sa-
maaegselt tehasega tekkis ka
töölisasula Maardu, millest sai
Maardu linna alus.

Küsimus: Mis toimus Maar-
dus Teise maailmasõja rasketel
aastatel ja pärastsõjaaegsel
perioodil?

Bõstrov: Teise maailmasõja
ajal asus fosforiidimaardla ter-
ritooriumil saksa kontsentrat-
sioonilaager, kus töötasid
Nõukogude sõjavangid. Saks-
lased olid huvitatud strateegili-
sest toormest ja laiendasid
tehast ning juurutasid uudsed
fosforiitide tootmise meetodid.
Kui Nõukogude armee oli juba
Eesti lähistel, siis mineerisid
sakslased tehase, kuid tänu
vangidele hoiti plahvatus ära.
Hiljem rajati ettevõtte territoo-
riumil sõja ajal kontsentrat-
sioonilaagris hukkunud
vangide auks memoriaal.

Esimesi sõjajärgseid aastaid
tähistas Maardu kasv ja stabili-
seerumine, kui linn omandas
tööstuslinna näo. Sellest ajast
võib kaua jutustada, kuna kõik
see toimus praktiliselt minu sil-
made all ja ma osutusin paljude
maardulaste elus toimunud
sündmuste elavaks tunnista-
jaks.

Nõukogude võimu ajal ehitati
tehas lõpuni välja ja laiendati
tootmist. Fosforiite hakati väl-
jama karjäärikaevandamise
meetodil; 50-ndate lõpul ehitati
suur keemiakombinaat «Eston-
fosforiit», mis kaevandas mil-
joneid tonne fosforiitmaaki,
kus oli tolle aja kohta eesrind-
lik seadmestik ja kus anti välja
15-ne nimetusega toodangut.

Tootmisse, mis kuulus tervist-
kahjustavasse kategooriasse
suunati inimesi kogu NSV Lii-
dust, seetõttu kasvas linna rah-

vastik väga kiiresti, koos ela-
nikkonnaga aga kasvas ka linn,
arenes selle taristu. Tekkisid
uus raudtee, linnahaigla, kool,
lasteaed ja kauplused. Tootmis-
personali hulk kombinaadis
saavutas 2600 inimest.
Kuid aja jooksul ilmnes toot-

mise arengutempo ja tsiviilehi-
tuse tempo vahel
disproportsioon. Peamised ra-
halised vahendid paigutati
tööstusseadmetesse, samas kui
keskkonnakaitse ja tervise-
kaitse jäid tahaplaanile. Puudu-
sid normaalsed töötingimused,
tööohutus oli madalal tasemel.
Tulemusena oli tootmistööliste
seas kõrge morbiidsus, paljud
kannatasid kutsehaigustest. 
Palju kahjulikke keemilisi ai-

neid sattus atmosfääri. Punast
värvi fosfaadi tõttu nimetati
jõekest, mis suubus Muuga
lahte rahva kõnepruugis „puna-
seks jõeks“ ja lahes oli vesi sa-
masugust punast tooni.
Hukkusid kalad, taimedega toi-
mus mutatsioon. Nii oli ajani,
kui keemiakombinaat suleti ja
ehitati Muuga sadam, mis pani
lõpu keskkonna saastumisele.
Kahjuks ei mõtelnud tol ajal,

90-ndate algul eriti keegi, et
sellise suure ettevõtte sulge-
mine toob endaga vältimatult
kaasa languse kõigis linnaelu
sfäärides, mis ka juhtus. Üle
2500 inimese (koos pereliik-
metega teeb see peaaegu kogu
linna elanikkonna) kaotasid
üleöö töö ja osutusid elatusva-
henditeta. Algas massiline linn-
elanike väljaränne ja taristu
lagunemine. Linnakassa jäi
tühjaks ja areng jäi toppama.
Nüüd oli tegemist juba piltli-
kult öeldes ellujäämisega ja
omavalitsuse organid võitlesid
ennastsalgavalt selle eest, et
Maardu ei muutuks fantoom-
linnaks. 

Täna on isegi raske ette kuju-
tada, kui palju majanduslikku
ja sotsiaalset laadi probleeme
tuli lahendada, et peatada lan-
gus kuristikku ja alustada tõusu
„suurest sügavusest» …

Küsimus: Aga millal sai
Maardu ametlikult linna staa-
tuse?

Bõstrov: Maardu sai linnaks
1980. aastal. Teadaolevalt saab
asustatud punkt meie riigi sea-
duste alusel linna staatuse, kui
selles elab 10 000 elanikku.
Selle ajani oli Maardu töölis-
linnake, selle territooriumil
asus kaks asulat — Maardu,
mis asetses keemiatehase kõr-
val ja Kallavere — natuke
eemal. Kuni 60-ndate aastateni

MAARDU – MINU SAAtUSE JA ELU LINN
(pühendatud Maardu 35. aastapäevale)
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elasid Maardu asulas tehase-
töölised. Tajudes Maardu ela-
nikke pidevalt ohus hoidva
keemiatehase lähedust, alustati
uue asula ehitamist tööstus-
tsoonist eemal. Algselt planee-
riti uus asula ehitada
Lasnamäele, aga seal asetses
sõjaväe aerodroom ja armeela-
sed ei andnud ehitusluba.
Mõeldi ehitada maju Jägalas,
kus on praegu taastatud hüd-
roelektrijaam. Kuid lõplikuks
kohaks valiti praeguse Maardu
keskuse territoorium. Asulat
nimetati Kallavereks. Koha va-
liku tingis lähedus inimeste
töökohale ja samuti asjaolu, et
siin valitsevad tuuled puhuvad
suunas, mis on vastupidine Tal-
linna ja asula enda asukohale.

Küsimus: Millisena jäid Teie
mällu ja Maardu veteranidest
elanike mällu möödunud sa-
jandi 50-ndad - 60-ndad?

Bõstrov: Ajaloo ja kroonika
kirjutajad säilitasid meile palju
kirjeldavaid materjale ja foto-
sid, mis annavad detailse ette-
kujutuse selle perioodi
Maardust. Sellega seoses tuleb
mainida tunnustatud fotokunst-
nikku ja Maardu ajaloopärandi
säilitajat Edmond Kiho, pal-
jude rahvusvaheliste ja vaba-
riiklike näituste osavõtjat, keda
korduvalt autasustati pree-
miate, medalite ja diplomitega.
Just tänu Kihole ja teistele ini-
mestele, kellele Maardu oli sü-
damelähedane, on meil täna
võimalus näha linna retrospek-
tiivis.
Inimesed, kes elasid Maardus

möödunud sajandi keskel mä-
letavad kindlasti kitsarööpme-
list vedurit, ehitusbuumi,
pidulikku esimese Maardu
haigla ja kooli avamist, oma
esimese korteri saamise rõõmu
ühes kahekorruselistes maja-
des, mis moodustavad nüüd

linna kesktänava — Keemikut
t. Maardulased mäletavad ka
oma klubi, mis avati 60-ndal
aastal ja esimest bussimars-
ruuti, mis avati sama ajal, esi-
mest sõiduautot «Moskvitš»,
mis sõitis mööda linna 1958.
aastal ja esimest jalgpallimatši,
mis viidi läbi linna jalgpalliväl-
jakul 1956. aastal.

Meie mälu, mis on talletanud
palju sündmusi ja fakte, mis on
kõik põimitud ühte ketti, mida
nimetatakse eluks, ongi lõpp-
ude lõpuks ehtne ajalugu.

Küsimus: Tehes kokkuvõtte
meie vestlusest Maardu mine-
viku kohta sooviks ma täpsus-
tada, kas on õige, et linna
ajalugu võib jagada mitmeks
perioodiks?

Bõstrov: Tõsi mis tõsi. Oli
pikk esimeste asulate tekke pe-
riood ja mingi kompaktse asur-
konna territooriumi
moodustumine, oli teine pe-
riood, mis katab ajavahemiku
19. sajandi lõpp - 20. sajandi
keskpaik, seejärel kolmas, pool
sajandit kestnud Nõukogude
periood ja lõpuks neljas —
Nõukogudejärgne linna ajaloo
periood. See jaotus on pigem
tinglik, kuna kõigil etappidel

elasid inimesed, kes põlvkon-
nast põlvkonda korraldasid
oma olmet ja töötasid pingsalt,
et me näeks Maardut selle
praeguses ilus.

Küsimus: Kaasaegset Maar-
dut seovad paljud linnaelani-
kud Teie tööga linnapea
ametis. See on tegelikult vee-
rand sajandit linna uusajalugu.
Milline oli see periood Georgi
Bõstrovi ja muidugi ka Maardu
enese jaoks?

Bõstrov: Kui olla täpne, siis
valisid mind linlased viimase
36 aasta jooksul korduvalt
Maardu linnavolikogu liik-
meks, sh 1988. – 1996. a olin
ma Maardu täitevkomitee ja
linnavolikogu esimees, linna-
peana aga olen töötanud alates
1996. aastast kuni tänase päe-
vani. 

Kogu see aeg on tulnud olla
sündmuste keerises ja seetõttu
säilib mälus iga linna elus toi-
munud seik.

„Vallatud“ 90-ndad ei unune
kunagi: vabariigis tormitsevad
reformid, pidevalt muudetakse
seadusi, riigivõim, mis on
moodustatud mitme partei koa-
litsioonis, tuleb ja läheb, jõud-
mata midagi olulist ära teha.

Maardu jaoks, kes elas linna
suurima ettevõtte «Estonfosfo-
riit» sulgemise varjus halven-
dasid need protsessid niigi
keerulist olukorda. Lumepal-
lina kasvasid finantsproblee-
mid, inimesed lahkusid tööd
otsides massiliselt linnast.

Linna ähvardas «võlaorjus».
Üksnes Tallinna ees moodustas
võlgnevus pealinnas õppivate
Maardu linna koolilaste hari-
duse eest 18,0 mln krooni, üld-
ine võlg aga oli selline, et iga
maardulase kohta tuli keskmi-
selt 10 000 krooni võlga, kus-
juures keskmine kuupalk oli
400 krooni ja võlad aina kasva-
sid; võetud ja kustutamata kre-
diitidelt arvestati viivistrahvi
summas üle 30 000 krooni päe-
vas.

Sulgemise äärel olid linna
munitsipaalettevõtted, kes ei
saanud kuude viisi tasu teosta-
tud tööde eest ja kelle töötajad
ei saanud seetõttu kuude viisi
palka. 

Nendes tingimustes ei saanud
isegi mõelda linna arengust.
Meid ootas ees koletislik va-
ring, mille tagajärjed oleks või-
nud osutuda katastroofilisteks.

Jäi kaks väljapääsuvalikut:
kas lahendada finantsproblee-
mid või ametist tagasi astuda,
jättes linn saatuse hooleks. Siis
aga sündis päästev otsus, mis
pani lõpu meie hädadele – me
müüsime pankadele soodsatel
tingimustel madala intressi-
määraga oma võlad maha ja
selle efektiivse finantstehingu
arvel pääses Maardu pankro-
tist, peale selle maksis linn mu-
nitsipaalettevõtetele fikseeritud
graafikute järgi välja oma
võlad, kellest mitmed pääsesid
samaaegselt oma võlgadest —
muuhulgas linna elamuettevõte
ja linnahaigla. Juba 4 aasta hil-
jem väljus Maardu kriisitsoo-

nist. Edaspidi saavutasime me
stabiilsuse, tänu oluliselt kas-
vanud maksulaekumitele linna
kassasse, mis võimaldas meil
mitte ainult vanu võlgu välja
maksta, vaid samuti panustada
linnamajanduse arengusse.
Peale selle, pärast Eesti ühine-
mist Euroliiduga, alates 2004.
aastast hakkas Maardu aktiiv-
selt osalema europrojektides
eluliselt tähtsate linnobjektide
ehitamise ja rekonstrueerimise
finantseerimiseks. Selline meie
aktiivsus andis tulemuseks mil-
joneid sihtotstarbelisi fonde,
milleta poleks olnud võimalik
teostada Maardu arengupro-
grammi.

Tänasel päeval on asjade seis
selline, et see võimaldab meil
aastast aastasse edukalt täita
kavandatud plaanid kõigis lin-
naelu sfäärides. Linna eelarve
on täidetud ja stabiilne, arengu-
programm on hoolikalt läbi
mõeldud ja toetub rahalistele
ressurssidele, suured taristu-
projektid on reaalsed ning rea-
liseeruvad õigeaegselt, riigi
toel ja samuti EL tõukefondide
abil.
Ühe sõnaga, me võtame 35.

aastapäeva vastu kindlustun-
dega homses päevas, perspek-
tiivitunde ja veendumusega
selles, et me liigume õiges suu-
nas ja mingid raskused ei suuda
meid sellelt teelt väärata.

toimetus: Ühes vestluses ei
õnnestunud meil loomulikult
valgustada kogu küsimuste
ringi, mis seonduvad kõige
tähtsamate verstapostidega
Maardu elus, kuid me kavat-
seme teha seda tulevikus, järg-
mistes MP numbrites ning
väljendame siinkohal tänu
Georgi Bõstrovile selle eest, et
ta nõustus laskma meil osa
saada oma meenutustest ja mõ-
tisklustest. 

MAARDU – MINU SAAtUSE JA ELU LINN
(pühendatud Maardu 35. aastapäevale)

Linnavolikogu tööst ja otsustest rää-

gib Leo Repponen –Maardu Linnavo-

likogu esimees 

Linna seadusandliku volikogu istungil,
mis toimus 26. mail vaatasid saadikud
läbi 6 küsimust.
Esimeseks küsimuseks päevakorras

oli Maardu Linnavalitsuse ja selle
ametkondlike ettevõtete 2014. aasta fi-
nants-majandusliku tegevuse aruande
kinnitamine.

Aruanne oli koostatud audiitorkontrolli
tulemuste põhjal, mille viis läbi rahvus-
vaheline audiitorfirma Thornton OÜ.
Audiitorid esitasid üksikasjaliku reaalse

asjade seisu analüüsi, sh küllaltki huvi-
tava ja kasuliku statistika, milles kajas-
tuvad linnaarengu tendentsid
auditeeritud perioodil. 
Üldine faktiline elanikkonna arv möö-

dunud aastal langes 151 inimese võrra.
Rahvastiku loenduse andmetel oli Maar-
dus 17.849 elanikku, samas kui registri
järgi oli see 1322 inimese võrra vähem,
mida seletab lihtne asjaolu: osa linlasi
elab Maardus, kuid töötab ja on regist-
reeritud muudes regioonides, valdavalt
Tallinnas. Näiteks Muuga rajoonis on
kirjas 4.000 krunti, millest on registree-
ritud vaid 1951. 

veel mõned näitajad 2014. aasta
kohta:

Sündivus – 126 inimest
Keskmine vanus – 42,5 aastat
Rahvastiku etniline koosseis:
- venelasi – 59%; eestlasi -16%; uk-

rainlasi – 6%, valgevenelasi – 4%, tatar-
lasi -1%.
Perioodil 2012 -2014 säilitas linn posi-

tiivse laekumiste ja maksete bilansi, st
eelarvelised tulud ületasid kulutused. EV
seaduste ja normatiivsete aktide järgi lõ-
petas Maardu 2014. aasta hindele «hea».
Peamised väljamaksed eelarvelistest

vahenditest olid suunatud järgmistele

kuluartiklitele:
- haridusele – 42,5%
- arengule ja majandustegevusele –

24,8%
- sotsiaalsfäärile – 12,6%
Linna kolmes koolieelses lasteasutuses

oli ülalpidamisel 733 last, kolmes
Maardu koolis õppis üldkokkuvõttes
1322 õpilast ja kunstikoolis õppis 186
last.

Kolmeteistkümnes linna spordiklubis
tegeleb spordiga regulaarselt 425 last ja
noorukit. Nimetatud spordiklubides sai
ette valmistatud 40 Eesti tšempionit, mis
on parim näitaja läbi kõigi aastate.

MAARDU LINNAvoLIKogU UUDISED
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Kallid sõbrad —Maardu ja Muuga
elanikud!
17. juulil tähistab Maardu linn oma 35-

ndat aastapäeva. Selle suhteliselt lühikese
ajaperioodi kestel on Maardu üle elanud
palju rõõmsaid, erutavaid ja rahutukste-
gevaid sündmusi. Kolmekümne viie aas-
taga on linnas sündinud ja üles kasvanud
kolm põlvkonda maardulasi, on moodus-
tunud tõelised perekonnadünastiad, kes
on siiralt kiindunud oma linna ja on sel-
lele kogu südamest truud. Tänu nende
pingutustele, kohusetruule tööle, hooli-
kale suhtumisele linna on Maardu kasva-
nud, jõuliselt arenenud ja nägusaks
muutunud, samm-sammult ületades ras-
kusi, püüdes saada omanäoliseks ja selli-
seks, nagu me linna praegu näeme —
heakorrastatuks, hoolitsetuks, sõbralikuks
ja külalislahkeks.

Võib liialdamata ütelda, et meil on,
mille üle uhkustada. Mitte ainult majade
toredad fassaadid, hoolitsetud murualad
ja lilleklumbid, vaid ka meie edusammud
spordis, saavutused hariduses ja kultuuris
on üldise uhkuse objektiks. Tänane
Maardu pole imetilluke täpike ühinenud
Euroopa kaardil, vaid linn, millest tea-
takse kaugel meie riigipiiridest, erineva-
tes planeedi nurkades: Jaapanis ja USA-s,
Rootsis ja Ukrainas, Mongoolias ja Hii-
nas, Venemaal ja Koreas. See on saanud
võimalikuks tänu meie avatusele ja laia-
dele rahvusvahelistele kontaktidele.

Me oleme alati avatud ja rõõmsad kõigi

uute ja vanade sõprade üle. Kes iganes
Maardut on külastanud, on saanud sõbra-
liku vastuvõtu osaliseks, neid on tervita-
nud linlaste heasoovlikud soojad
naeratused, kuna meie väike linn kujutab
endast ise kirjut põimikut 48 rahvusest ja
rahvusrühmast, kes elavad rahus ja koos-
kõlas.

Maardul on 26 sõpruslinna, meie linn on
tegevliikmeks mitmes linnade liidus, sh
Rahvusvahelises põhjamaade linnade lin-
napeade assotsiatsioonis, kus lugupidav
suhtumine Maardusse ja tema teenete tun-
nistamine väljendus selles, et linnapea
Georgi Bõstrov valiti pärast sunnitud va-
heaega teistkordselt selle autoriteetse or-
ganisatsiooni asepresidendiks. 

Seetõttu tuleb eelseisva tähtpäeva eelõh-
tul üheülbaliselt nentida, et Maardus on
palju sellist, mille üle me võime uhkust
tunda.

Kuid siiski on ülimaks väärtuseks ja eri-
lise uhkuse objektiks Maardus selle püsi-
elanikud. Meil elab ja õpib suurepärane
noorsugu, me austame keskealist linna-
elanike põlvkonda, kes moodustab pea-
mise töölis-Maardu kantsi; meie erilise
uhkuse objektiks on kahtlemata veteranid
— pärismaardulased, kes on läbi käinud
raske ja pika töölistee ning on andnud
suure panuse linna arengusse. 

Paljude inimeste nimed, kes on kogu
oma eluga ära teeninud õiguse üldisele
austusele, on tuntud suurele maardulaste
enamusele ja igaüks neist on ära teeninud

kõrgeimat tunnustust. Kuid arusaadavatel
põhjustel ei saa linnavolikogu ja linnava-
litsus ära märkida kõiki, kes austust on
ära teeninud. Nende nimistu võtaks enda
alla paar-kolmkümmend lehte.

Seetõttu lubage nimetada selles pühade-
tervituses neid, kes kannavad nimetust
«Linna aukodanik» ja kes on autasustatud
Teenetemärgiga; südamlikult tänada neid
ennastsalgava töö eest ja õnnitleda
Maardu 30-nda aastapäeva puhul, ja
nende isikus väljendada tunnustussõnu
kõigile teile — lugupeetud maardulased
ja Muuga elanikud, armastuse ja hoolit-
seva suhtumise eest oma linnasse, olulise
panuse eest selle arengusse ja õitsen-
gusse.

MEIE ÕNNItLUSED JA tÄNUSÕ-
NAD:

Linna aukodanikele: Sergei Steklov,
Georgi Bõstrov, Leo Repponen, Malle
Dargel, Hans Vinkman, Elviira Piiskop-
pel, Anne Veski, Rein Meel, Anna Kuka-
rešnikova, Ljudmila Boitšenko, Mykola
Shvets, Zinaida Ivanova, Maksim Mer-
kuri, Jüri Pihlak, Aleksei Kozlov, Ants
Raudla, Silvi Mets, Vladimir Zaitsev

Teenetemärgi omanikele: Konstantin
Borissov, Evald Raudsepp, Anatoli Kana-
jev, Ljudmilla Lairand, Galija Sattarova,
Ljubov Sofina, Hille Oona, Semen
Khaktsiev, Edmond Kiho, Eduard Tanvel,
Jelena Leks, Sergei Petrov, Liidia Bod-

nar, Jevgeni Luštšikov, Konstantin Vas-
siljev, Anatoly Ponomarenko, Jelena
Smirnova, Ksenia Belomestnova, Alek-
sandr Drozdov, Riina Liivamägi, Riina
Läll, Rita Vissak, Valentina Katõševa, Ni-
metatud inimeste seas, kes said ühiskond-
liku tunnustuse oma teenete eest linna ees
on ka need, kes on meie hulgast lahku-
nud; ja me ei saa mitte nimetada nende
ees- ja perekonnanimesid. Need on Vla-
dimir Traks, Juta Pilnik, Aleksandr Viku-
lov_ Aleksandra Palkina, Ants Viidul, ja
Lembit Armulik. Olgugi et neid pole
enam meiega, jääb mälestus neist suure-
pärastest inimestest linlaste südametes
kauaks püsima.

Õnnitleme teid pidupäeva puhul, kal-
lid maardulased ja muugalased! 

Saavutusi ja edu teile kõigis tegevustes
ja algatustes! Olge õnnelikud ja las eel-
seisev tähtpäev soojendab teie südameid,
koondades teid üha enam kodulinna
ümber, mida me kõik piiritult armastame,
milles meil seisab ees elada ja töötada, ai-
dates kaasa sellele, et meie ühine kodu
Maardu saaks üha nägusamaks ja rõõ-
mustaks jätkuvalt linlasi oma atraktiivse
palega.

georgi Bõstrov,
Maardu linnapea

Leo Repponen,
Maardu linnavolikogu esimees

LINNAvoLIKogU JA LINNAvALItSUSE PÜHADEtERvItUS
Maardu ja Muuga elanikele linna 35-nda aastapäeva puhul

Parimad saavutused olid järgmistel ala-
del:
- taekwondo – 9 tšempionit;
- lauatennis – 8;
- poks – 5;
- jalgpall -5;
- allveeujumine – 5; 
- judo – 3;
- spordi tants – 1;
Maardu linnastaadiumil anti eksplua-

tatsiooni uus kunstkattega jalgpalliväljak
vaatajate tribüünidega; on ehitatud 5 km
pikkune suusatrass.
Sotsiaalsfäär
Linnas on statistika järgi 4.100 pensio-

näri, kellest vanemaid kui 60 aastat -
2580, mittetöötavaid – 3018 inimest.
Noori vanuses kuni 18 aastat on 2525,

ajutiselt mittetöötavaid maardulasi – 313
(parim näitaja kogu kriisijärgsel perioo-
dil). Töötute protsent – 2,8%, keskmine
Eestis – 4,6%.
tuleb ära märkida, et Linnavalitsus

suunas sotsiaaltoetusteks üle 1,0 mil-
joni euro, mis ületab kolm korda riigi
vastavad subsiidiumid (304,0 tuhat
eurot).

Suurt sotsiaalabi osutati läbi toidu-
panga. Toidupakette said üle 370 abiva-
jajate pere. Kokku anti välja 2374
toidupaketti.
Ettevõtlus

Linnas oli 2014. aasta lõpuks registree-
ritud 1602 firmat (kasv 180 firma võrra),
sh kaubanduses – 25%, ehituses ja lao-
majanduses – 10%, elanikkonna teenin-
duses – 11%, hotellimajanduses ja
toitlustuses – 2%.
Kõige rohkem linlasi töötab järgmistes

ettevõtetes
Kaubanduskeskus «Maxima» - 159 ini-

mest;
Ettevõte «Ericsson» - 142;
AS vopak E.o.S. - 85;
Tallinna Sadam – 39;
«Maket Kinnisvara OÜ»  - 44;
Keskmine palk Maardus moodustas

717 eurot (Loksal – 690 eurot, Viimsis –

1293 eurot). 
Aruandes on esitatud ammendavad

andmed, mis iseloomustavad kõiki
linna- ja infrastruktuuriarengu üritusi ja
plaane, sh faktiliselt kulutatud eelarvelisi
vahendeid.
Aruandes on samuti esitatud loodus-

hoidu puudutavad üritused.
Kogu aruanne on koostatud 108 lehel.
Kõik saadikud hääletasid 2014. a koon-

daruande kinnitamise poolt.
teise küsimusena päevakorras kuu-

las Linnavolikogu ära volikogu ko-
misjoni esimehe Erik tiganiku
informatsiooni Maardu töömalevast
ja õpilaste suvepuhkuse organiseeri-

misest.
Maardu noorsoo töösuvi algab sel aas-

tal 4. juunil, toimub kolmes vahetuses ja
lõpeb 25. augustil. Töömalevasse on
kaasatud 300 õpilast. Töösuve deviisiks
on «Ja iga töö saab tehtud».

Õpilaste jaoks on planeeritud konkreet-
sed objektid linna territooriumi haljastu-
seks ja heakorrastuseks, seejuures on
töine tegevus orgaaniliselt ühildatud ak-
tiivse puhkusega: väljasõitudega loodu-
sesse, ekskursioonidega, kontsertide
külastamisega jne. 
Seejärel hääletasid saadikud ühe-

häälselt Linnavalitsuse ettepaneku
poolt omistada kutse «Linna aukoda-
nik» vladimir Zaitsevile– sõjavetera-
nide ühingu esimehele, Maardu
põliselanikule. 

Töö lõppedes võttis Linnavolikogu
vastu otsuse rahuldada Linnavalitsuse
taotlus finantseerida linnapea ametilähe-
tus Pihkvasse ning toetas samuti saadik
E. Golovatši initsiatiivi õpilasdelegat-
siooni sõidust Armeeniasse vastuvõtva
poole kutsel.

Sellega ammendus linna seadusandliku
volikogu järjekordse istungi päevakord. 

Järgmine linna parlamendi istung toi-
mub 30.06.2015. 

MAARDU LINNAvoLIKogU UUDISED
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Istungi päevakorras oli 22 päevakorra-
punkti. Maardu Linnavalitsus otsustas:  
Otsustati anda nõusolek ja sõlmida le-

ping reklaamikandjate paigaldamiseks
City Format OÜ-ga, otsustati täiendada
linna arengu- ja majandusosakonna
2015.a hankeplaani; otsustati korraldada
riigihange nimetusega „Maardu linna
Loodepargi kinnistu sadeveekraavi ja
kogumistiigi ehitustöö“ ja moodustada
riigihanke korraldamiseks komisjon; ot-
sustati vabastada korraldatud jäätme-
veoga liitumisest 3 jäätmevaldajat;

otsustati linna arengu- ja majandusosa-
konnal võtta linnavarana arvele kinnistu;
otsustati linna arengu- ja majandusosa-
konnal võtta linnavarana arvele korteri-
omand ja anda ülalnimetatud
korteriomand Maardu Sotsiaalmaja ka-
sutusse sotsiaaleluruumina; otsustati
linna arengu- ja majandusosakonnal sõl-
mida MTÜ-ga Maardu Motokeskus aad-
ressil Maardu Üleoru 2 asuva avaliku
linnarajatise (motokrossirada) kasutusse
andmise leping kehtivusajaga kuni
31.05.2016.a; otsustati maksta sotsiaal-

toetust puudega inimesele (5 taotlust);
otsustati määrata hooldajaks ja maksta
hooldajatoetust (1 taotlus); otsustati
edastada Maardu Linnavolikogule otsuse
eelnõu „Aukodaniku omistamine“ aruta-
miseks ja otsustamiseks; otsustati anda
välja ehitusload ( 10 taotlust);      otsus-
tati määrata projekteerimistingimused (5
taotlust); otsustati koormata linna oman-
dis olev Saha-Loo tee L4 maaüksus isik-
liku kasutusõigusega; otsustati nõustuda
Veeru tn 3b ja Rajaniidu põik 2 maaük-
suste jätmisega riigi maareservi;  otsus-

tati esitada Maardu Linnavolikogule ot-
suse eelnõu „Majandusaasta aruande
kinnitamine“ kinnitamiseks; otsustati
võtta arvele Maardu Linnavalitsuse fua-
jee ja infobüroo ruumide remont ja jär-
jekorrasüsteem;   otsustati kinnitada
Maardu linna asutuste direktorite kuu-
palgamäärad;   otsustati jätta rahulda-
mata Maardu elaniku avaldus; otsustati
esitada Maardu Linnavolikogule otsuse
eelnõu „Vahendite eraldamine“ kinnita-
miseks.

t.-A. Kaldma
Linnasekretär

22.mail toimus Maardu Linnavalitsuses
Päästeameti Põhja päästekeskuse ja Ma-
ardu Linnavalitsuse esindajate kohtu-
mine, kus arutati edasise koostöö
võimalusi ohutuse hoidmiseks ja
tõhustamiseks. Selleks, et saavutada ve-
elgi suuremat edasiminekut, on vaja
igaühe kaasabi: kohaliku omavalitsuse,
riigiasutuse, ettevõtte ja eraisiku.

Päästealase ohutuse hoidmiseks ja
tõhustamiseks ning edasise koostöö ve-
elgi paremaks korraldamiseks arutati
kohtumisel alljärgnevaid teemasid:

Käesolevaks aastaks planeeritavate ko-
dunõustamiste sihtgrupp ja tegevused

Päästeamet alustas selleaastaste ko-
dunõustamistega. Plaanis on teha
ligikaudu 2700 kodukülastust. Kodudes
pööratakse tähelepanu suitsuanduri ole-
masolule ja töökorras olekule, lahtise
tule kasutamisele ning hinnatakse elek-
tri- ja kütteseadmete korrashoidu. Siht-
grupiks on eakad, töötud,
toimetulekutoetuse saajad, suurpered ja

erivajadustega inimesed. Tähtis roll on
vabatahtlikel, Maardus on neid 8.

Põhja päästekeskuse ennetusbüroo
juhataja Mait Lillemaa ütles, et kodude
nõustamisi tehakse ennekõike inimeste
turvalisuse nimel.
Põhjapäästekeskuse ja Maardu Linna-

valitsuse koostöö tõhustamine.
Põhja päästekeskuse juhi Priit Laose
sõnul operatiivne reageerimine on
tagatud. Üldseisund on hea ja Maardu
linn on hästi kaitstud. Piirkonnas on kaks
Päästekomandot: Muuga ja Pirita.
Koostöö suunad peaks olema järgmised:
suurendada vabatahtlike arvu, kelle

koolitusega tegeleb edaspidi
Päästeamet.põlengute ennetamine (kulu-
, prügi-, hooned).

ühised reidid tööstuspiirkonda firmade
haldusterritooriumide tuleohutuse kon-
trollimiseks.

avalikus supluskohas vabatahtlike ja
MTÜ–de abiga turvalisuse tagamine
Muuga Sadama territooriumil on kõrge

riskifaktoriga objektid, mis nõuavad pi-
devat riskianalüüsi. Omavalitsusel on
kriisireguleerimise süsteemis äärmiselt
oluline roll.

Linna sotsiaaleluruumide tuleohutuse
alane olukord ja selle parandamise või-
malused. Kohtumisel kinnitati, et linna
sotsiaaleluruumides on vaja rohkem
tähelepanu pöörata evakuatsiooni või-
malustele. Peab arvestama ka sellega, et
elektroonilised süsteemid ei ole tur-
valised põlengu ajal, need peavad olema
dubleeritud teiste vahenditega.

Ehitusprojektide ja kasutuslubade
menetlemise korraldamine ja koostöö
päästekeskusega. Päästeameti esindajad
rõhutasid, et uue ehituse seaduse järgi
igas ehitusprojektis peab olema ettenäh-
tud veevarustuse nõue. Ilma selleta pro-
jekt ei saa kooskõlastust Päästeameti
poolt.
Samuti käsitleti teisi, nii päästekeskuse

kui Maardu linna poolt tõstatatud teema-
sid päästetöö, tuleohutuse järelevalve,

ennetustöö ning kriisireguleerimise
valdkonnas.

Mõlemad kohtumisel osalenud pooled
märkisid, et ainult pidev Päästeameti,
linnavalitsuse ja linnaelanike koostöö
tagab päästealase ohutuse hoidmise ja
tõhustamise Maardu elanikele.

Kohtumisel osalesid:
Põhja päästekeskuse juht Priit Laos,
PPK ennetusbüroo juhataja Mait Lille-

maa,
PPK Ida-Harju päästepiirkonna juha-

taja Leho Lõiv,
PPK juhi asetäitja

tuleohutusejärelevalve alal Ants Agura-
iuja,

PPK kriisireguleerimise büroo juhataja
Kristian Sirp,

Muuga päästekomando pealik
Vjatšeslav Bortnik,

Maardu linnapea Georgi Bõstrov, abi-
linnapea Rein Meel ning teised linnava-
litsuse töötajad.

Õnnitlused

Maardu Linnavalitsus ja Maardu Lin-
navolikogu õnnitlevad südamlikult
Maardu veteranide ühenduse esimeest,
linna aukodanikku vladimir Ivano-
vitš Zaitsevit 90. juubeli puhul, soovi-
vad talle raugematut energiat, tugevat
tervist, õnne ja heaolu ning edasist edu
veteranide organisatsiooni juhtimisel
ja kasvava põlvkonna kasvatamisel.

* * *
Rahvusvaheline festival «Lõõtspill

kogub sõpru » tõi juba kaheksandal

korral SRÜ ja lähivälismaa lõõtspilli-
mängijad kokku Minski Traktoritehase
kultuuripaleesse. Osalejate seas, keda
oli 29, võtsid vaatajad eriti soojalt
vastu Eesti esindaja, Maardu kultuuri-
keskuse projektijuhi Nikolai Švetsi,
kes sai diplomi «Professionaalse esine-
mismeisterlikkuse ja panuse eest rah-
vaste sõprusesse». 
Õnnitleme Nikolaid teenitud au-

hinna puhul!

Maardu Linnavalitsus,

Kultuuri- 

ja teabekeskuse kollektiiv

Ülevaade Maardu Linnavalitsuse 12.03.2015 istungist

PÄÄStEAMEtI PÕHJA PÄÄStEKESKUSE JUHtKoND
KoHtUS MAARDU LINNA JUHtIDEgA

TEADAANNE

ALATES 16.04.2015

TOIMUB  MAARDU LIN-

NAVALITSUSE JURISTI 

VASTUVÕTT TEISIPÄEVI

TI KELLA 15.00 KUNI

17.00

KABINETIS 202

Maardu Linnavalitsuses avatakse infobüroo
Alates 4. maist 2015 alustab Maardu Linnavalitsuses tööd infobüroo ning
külastajate teenindamiseks võetakse kasutusele  kliendivoo juhtimise süs-
teem. 
Infobüroos teenindatakse linnakodanikke tööpäeviti  kella 8.15 kuni 17.00-
ni ilma vaheajata.
Infobüroost saab teavet: linnavalitsuse juhtkonna, osakondade tööfunkt-
sioonide, vastuvõtuaegade, asukoha ja telefoninumbrite ning  linnavalitsuse
poolt osutatavate teenuste kohta.
Infobüroos võetakse vastu:
1. sotsiaalabi toetuse taotlusi
2. veo-, kaeve- ja raielubade taotlusi
3. prügiveost vabastamise taotlusi
4. linnakodanike avaldusi ja taotlusi 
Infobüroos väljastatakse:
1. lubasid, teatisi jm dokumente;
2. Maardu Linnavalitsuse ja linnavolikogu õigusaktide koopiaid;
3. avalduste ja taotluste blankette

Alates 1.06.2015 muutus

avaliku bussiliini nr 100 Tal-

linn-Laagna-Kallavere sõidu-

plaan 

Avaliku bussiliini nr 100 sõi-

dueeliseid kasutavad reisijad

soovisid muuta sõitmine bus-

siga Tallinna ja tagasi Maar-

dusse veelgi mugavamaks

ning kiiremaks. Harjumaa

Ühistranspordikeskus koos-

töös Maardu Linnavalitsusega

tegigi ettepaneku muuta liini

sõiduplaani nii tööpäevadel

kui puhkepäevadel alates 1

juunist selliselt, et:

Suunal Tallinn – Maardu vä-

henes kogu reisi sõiduaeg 2

minutit. Tööpäeviti õhtune

viimane väljumine Tallinnast

on nihutatud veidi hilisemaks

ja buss väljub A.Laikmaa pea-

tusest 20:35 Maardu suunas.

Suunal Maardu – Tallinn lõi-

gul Üleoru –Pirita jõgi on sõi-

duaega vähendatud 2 minutit

ning edasi lõppeatusesse aga

lisatud 1-2 minutit.

Meeldivaid sõiduelamusi ja

rohelise elektroonse sõidu-

kaardi kasutamist!

väino Moor

Avaliku bussiliini nr 100

projektijuht

mob: 57 703 552

BUSSILIINI NR 100 SÕIDUPLAANI MUUDAtUS
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MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus

e-post info@harjuytk.ee

www www.harjuytk.ee

Kontroll-peatus/ Liini nr 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

A.Laikmaa 06:35 07:05 07:40 08:20 09:10 09:50 10:50 12:20 13:50 15:00 16:10 17:10 18:10 19:10 20:35

Kotka kauplus 06:47 07:17 07:52 08:32 09:22 10:02 11:02 12:32 14:02 15:12 16:23 17:23 18:23 19:22 20:47

Mustakivi 06:53 07:23 07:59 08:39 09:29 10:09 11:09 12:39 14:09 15:19 16:30 17:30 18:30 19:29 20:54

Kroodi 07:04 07:34 08:10 08:50 09:40 10:20 11:20 12:50 14:20 15:30 16:42 17:42 18:42 19:40 21:05

Orumetsa 07:10 07:41 08:17 08:57 09:46 10:26 11:26 12:56 14:26 15:36 16:49 17:49 18:49 19:46 21:11

Kallavere kauplus 07:11 07:42 08:18 08:58 09:47 10:27 11:27 12:57 14:27 15:37 16:50 17:50 18:50 19:47 21:12

Nurga 07:13 07:44 08:20 09:00 09:49 10:29 11:29 12:59 14:29 15:39 16:52 17:52 18:52 19:49 21:14

Kallavere 07:14 07:45 08:21 09:01 09:50 10:30 11:30 13:00 14:30 15:40 16:53 17:53 18:53 19:50 21:15

Kallavere 06:20 07:00 07:25 08:00 08:40 09:10 10:10 11:10 12:10 13:20 15:00 16:00 17:10 18:30 19:55

Kallavere kauplus 06:22 07:02 07:27 08:02 08:42 09:12 10:12 11:12 12:12 13:22 15:02 16:02 17:12 18:32 19:57

Orumetsa 06:24 07:04 07:29 08:04 08:44 09:14 10:14 11:14 12:14 13:24 15:04 16:04 17:14 18:34 19:59

Kroodi 06:29 07:12 07:37 08:12 08:52 09:20 10:20 11:20 12:20 13:30 15:10 16:10 17:20 18:40 20:04

Mustakivi 06:41 07:24 07:49 08:24 09:04 09:32 10:32 11:32 12:32 13:42 15:22 16:22 17:32 18:52 20:16

Kotka kauplus 06:45 07:27 07:52 08:27 09:07 09:35 10:35 11:35 12:35 13:45 15:25 16:25 17:35 18:55 20:20

Autobussijaam 06:53 07:35 08:00 08:35 09:15 09:43 10:43 11:43 12:43 13:53 15:33 16:33 17:43 19:03 20:28

Keskturg 06:54 07:37 08:02 08:37 09:17 09:45 10:45 11:45 12:45 13:55 15:35 16:35 17:45 19:05 20:29

A.Laikmaa 06:57 07:39 08:04 08:39 09:19 09:47 10:47 11:47 12:47 13:57 15:37 16:37 17:47 19:07 20:32

Koondplaanis on välja toodud kontrollpeatused, buss peatub kõikides maakonna bussipeatustes

Vedaja AS Temptrans

Alates  01.06.2015

KALLAVERE SUUND
TÖÖPÄEV

6006022

MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus

e-post info@harjuytk.ee

www www.harjuytk.ee

Kontroll-peatus/ Liini nr 100 100 100 100 100 100 100 100 100

A.Laikmaa 07:30 09:10 10:40 12:10 13:50 15:30 17:20 19:10

Kotka kauplus 07:41 09:21 10:51 12:21 14:01 15:41 17:33 19:21

Mustakivi 07:48 09:28 10:58 12:28 14:08 15:48 17:40 19:28

Kroodi 08:00 09:40 11:10 12:40 14:20 16:00 17:52 19:40

Orumetsa 08:07 09:46 11:16 12:46 14:26 16:07 17:58 19:46

Kallavere kauplus 08:08 09:47 11:17 12:47 14:27 16:08 17:59 19:47

Nurga 08:10 09:49 11:19 12:49 14:29 16:10 18:02 19:49

Kallavere 08:11 09:50 11:20 12:50 14:30 16:11 18:02 19:50

Kallavere 06:45 08:30 10:00 11:30 13:00 14:40 16:30 18:20

Kallavere kauplus 06:47 08:32 10:02 11:32 13:02 14:42 16:32 18:22

Orumetsa 06:49 08:34 10:04 11:34 13:04 14:44 16:34 18:24

Kroodi 06:54 08:40 10:10 11:40 13:10 14:50 16:40 18:30

Mustakivi 07:06 08:52 10:22 11:52 13:22 15:02 16:52 18:42

Kotka kauplus 07:10 08:56 10:25 11:55 13:25 15:05 16:55 18:45

Autobussijaam 07:18 09:03 10:33 12:03 13:33 15:13 17:03 18:53

Keskturg 07:19 09:05 10:35 12:05 13:35 15:15 17:05 18:55

A.Laikmaa 07:22 09:07 10:37 12:07 13:37 15:17 17:07 18:57

Koondplaanis on välja toodud kontrollpeatused, buss peatub kõikides maakonna bussipeatustes

Vedaja AS Temptrans 6006022

Alates  01.06.2015
KALLAVERE SUUND

LAUPÄEV, PÜHAPÄEV JA RIIKLIKUD PÜHAD 
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21. mail toimus Maardu kunstikooli aastalõpukont-
sert. Sellel pidulikul sündmusel viibis umbes 100 ini-
mest – lapsed, kooli pedagoogid, lapsevanemad ja
külalised. Noored lõpetajad näitasid oma oskusi selliste
instrumentide valdamisel nagu klaver, ksülofon, kitarr,
akordion, esinesid vokaalklassi õpilased.

23. mail toimus Maardu kultuurikeskuses Tallinnast

saabunud koori „Slavjanka“ kontsert, kunstiline juht
Alina Klotškova. Kevadkontserdi «Kummardusega
tähtaastatele» programmis kõlasid sõja-aastate laulud.
Kontserdil viibisid sõja- ja tööveteranid, vanema põlv-
konna esindajad lasksid noortel osa saada oma meenu-
tustest. Linnaelanikud näitasid kontserdi vastu üles
elavat huvi.

24. mail toimus Maardu heategevuskontsert «Ava

oma süda». Üritus viidi läbi laada kujul, kus organisee-
riti vahendite korjandus puuetega laste heaks. Maardu
vaba aja keskuse fuajees oli heategevuslik müügilaat –
sümboolse hinna eest müüdi Maardu laste valmistatud
käsitööesemeid ja kaunistusi. Aktsiooni käigus koguti
507 eurot, mis lähevad laste päevakeskuse vajadusteks.
Kontsert organiseeriti Maardu linnavalitsuse toel. 

23. ja 24. mail toimusid Maardu puhkpillorkestri
kontserdid dirigent Heldur Saade taktikepi all Muugas
ja Maardu keskuses, mis olid pühendatud linna 35. juu-
belile. 27. mail esines orkester väljakul Keemikute t 2
Maxima ХХ ees ja seejärel purskkaevude väljakul

Maardu kaubanduskeskuse ees põhjarajoonis. Sarnased
esinemised (kokku 10) Maardu elanikele ja külalistele
jätkuvad linnaväljakutel puhkepäevadel.
27. – 28. mail toimusid Maardu kultuurikeskuses

linna lasteaedade «Rõõm» ja «Sipsik» pidulikud lõpu-
üritused, kus osalesid lapsevanemad ja lasteaedade kol-
lektiivid.
27. mail toimus Linnavalitsuses järjekordne Maardu

juhtide briifing pressiga, millel valgustati linnaelu
sündmusi. Briifingul said ajakirjanikud üksikasjalikku

teavet tähtsamatest lähiaja üritustest ja linnaarengu
plaanidest. Briifingul osalesid linnapea Georgi Bõstrov
ja linnavolikogu esimees Leo Repponen, samuti Lin-
navalitsuse osakonnajuhatajad.
28. mail toimus Linnavalitsuse saalis nõupidamine

projekti Rail Baltiс küsimustes, kus osalesid linna juht-
kond, linnavalitsuse spetsialistid, külalised Harju maa-
konnast ning Jõelähtme vallast ja projekteerijad.
30. mail kogunesid Vaba aja keskuse saalis  järjekord-

seks kohtumiseks Maardu tööveteranid – endise Kee-
miatehase väävelhappetsehhi töötajad. Tsehh oli kaua

aega selle linnamoodustava ettevõtte põhiüksuseks.
Kohtumine leidis aset erialase tähtsündmuse – Keemi-
kute päeva eelõhtul, mida tähistatakse igal viimasel
maikuu pühapäeval. Kohtumine toimus soojas ja sõb-
ralikus atmosfääris. 
01. juunil toimus Vaba aja keskusega külgneval väl-

jakul ja skvääril  traditsiooniline linnapidustus, mis oli
pühendatud Lastekaitse päevale. Toimus kontsert, mis
oli organiseeritud Maardu koolide õpilaste osavõtul,
ürituse lõpul aga kutsuti osalejad festivalile «Ennenä-
gematu film».

Perioodil 01. - 03.06. toimus Maardu Vaba aja kesk-

uses kolme päeva jooksul 

15. Rahvusvaheline lühifilmifestival «Ennenägematu
film». Festivali avas linnapea Georgi Bõstrov. Konkur-
sile oli pakutud 650 lühifilmi 68-st riigist. Läbi vaadati
120 filmi, nii mängufilmi kui ka joonisfilmi. Temaatika
oli erinev. Festivali algataja ja organiseerija oli loomin-
guline stuudio «MEKSVIDEO» (Stuudio juhid Igor
Glazistov ja Marina Naaber). Oma eksisteerimise ajal
alates 1998. aastast on stuudio korduvalt Maardus oma
filme demonstreerinud ja see on muutunud traditsioo-
niks. 

5. juunil toimus Rahvamajas Vladimir Zaitsevi kui
Maardu aukodaniku, teise maailmasõja veterani, sõja-
väelenduri ja linna veteranide organisatsiooni esimehe
austamine. Linna juhtkond ja üldsus, paljud veteranid
ja Maardu noorsoo esindajad õnnitlesid Vladimir Iva-
novitši südamlikult tema 90-nda juubeli puhul ja soo-
visid talle tervist, pikki eluaastaid ja jätkuvat edu

Maardu veteranide ühenduse juhtimisel. Juubilari auks
esitati kontsert Rahvamaja loominguliste kollektiivide
ja esinejate osalusel, näidati dokfilmi teise maailmasõja
õhulahingutest. Ametliku ürituse lõppedes toimus väi-
keses saalis pidulik õhtusöök, mille organiseeris juu-
bilar kultuuri- ja teabekeskuse toel.

11. juunil külastas meie linna ametlik delegatsioon
Minski linna Frunze rajoonist, selle administratsiooni
juhiga eesotsas. Visiit toimus sõpruse ja koostöö le-
pingu raames - nimelt on Frunze rajoon Maardu sõp-
ruslinn.

11. juunil organiseeris linna juhtkond Maardu linna-
valitsuse saalis piduliku vastuvõtu Maardu koolide me-

dalistidele ja parimatele lõpetajatele. Kõlasid
õnnitlused ja südamlikud soovid elluastumise puhul.
Parimatele õpilastele anti lilli, tänukirju ja meeneid.

13. juunil tähistas Maardu tatari kogukond koos lin-
naelanikega tatari ja baškiiri rahvuslikku adrapidu «Sa-
bantui», mis toimus linnastaadionil, samuti Vaba aja
keskuses ja Rahvamajas. Peo organisaatorid esitasid ta-
vapäraselt huvitava ja mitmekesise kultuurilis-vaate-
mängulise ja spordiprogrammi, milles osalesid
entusiastlikult mitte ainult maardulased, vaid arvukad

Linnakroonika
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Ants Raudla,
Maardu linnavolikogu saadik, 
AS Maardu Elamu juhatuse liige
Elus on alati perioode, kus mälu kannab

inimesi tagasi eenduvate ja valuliselt läbi-
elatud sündmuste juurde. Ka mina laskusin
Maardu 35-nda aastapäeva künnisel taht-
matult nende kaugete aastate meenutustesse,
mis paljuski määratlesid meie linna arengu-
tee suunad ja selle praeguse ilme. Mõnd sel-
list meenutust sooviks ma jagada Panoraami

lugejatega, kuna väärib ikka ja jälle korda-
mist: kui unustame mineviku, ei ole meil ka
tulevikku.
30. mail kogunesid Maardu vaba aja kesk-

usesse vanad head sõbrad väävelhappe
tsehhi ajast, et koos Keemikute päeva tähis-
tada. Ja kuigi see tähtpäev on ammu aegade
hämarusse vajunud, saavad inimesed igal
aastal meeleldi kokku, et suhelda, meenu-
tada ühise töö aastaid samas ettevõttes
«Maardu keemiatehas», millest hilisemas sai
üleliidulise tähendusega keemiakombinaat
«Estonfosforiit».
Linna põliselanikud meenutasid tsehhi ava-

mist 1955. aasta oktoobris, sellele järgnevaid
tootmise stabiliseerumise ja laienemise aas-
taid, jagasid muljeid kõige väljapaistvama-
test tolle aja sündmustest, jutustasid oma
sõpradest – seltsimeestest ja kolleegidest
tsehhis.
Mul on selgelt meeles, kui ma noore

Kohtla-Järve tehnikumi lõpetajana astusin
1963. aastal esmakordselt läbi tehase pääsla
ning sukeldusin kohe keerulise ja päris oht-
liku tootmise õhustikku. Ümberringi sebisid
asjalikult inimesed, kes kandsid villaseid eri-
rõivaid, jalas kõrged kummsaapad, gaasi-
maskiga küljel. Tekkis mulje, et asetsed
kusagil Hollywoodi kinopaviljonis, milles
toimub ülimenuka filmi võte, kus hakkavad
nüüd kohe-kohe toimuma terava süžeega
sündmused. Kuid tsehh elas lihtsalt pingsat
igapäevaelu, kollektiiv töötas rütmiliselt ja
ladusalt, edukalt võisteldes teiste tsehhidega

tootmisnäitajate osas.
Ma alustasin oma töist tegevust seadista-

jana ja töötasin nii kuni 1977. aastani välja,
kui mind määrati tsehhiülema asetäitjaks.
Aga alates 1979. aastast kuni tsehhi sulge-
miseni 1991. aastal töötasin ma juba väävel-
happetsehhi ülemana. 
Kui ma jutustan oma tööliseteest, siis kipub

meenuma üks naljakas episood. Ükskord,
olles lugenud minu ankeedis märkust, kus
ma kirjutasin, et tehasevõistluses „Parima
erialaspetsialisti“ tiitlile oli mind korduvalt
tunnistatud parimaks seadistajaks, täheldas
minu kolleeg saadikugrupist Boris Slepikov-
ski sapiselt: «Ants, sa ei saa olla parimaks
aparaadiseadistajaks, kuna parimaks aparat-
šikuks on Leonid Iljitš Brežnev». Sellest
ajast meenutame me tihti seda nalja … 
Kuid üldiselt laabus tsehhielu hästi ja oli

huvitav, kuigi ka raskusi jagus küllaga. Elu
ei piirdunud tööga - pärast vahetuse lõppu
algas teine periood. Mõned tegelesid aktiiv-
selt spordiga, teised võtsid osa kunstilisest
isetegevusest, kolmandad sooritasid vaba-
tahtliku rahvamaleva liikmetena reide ühis-
kondliku korra kaitseks. Igas tehase
allüksuses tegutsesid spordimeeskonnad, kes
võistlesid omavahel paljudel spordialadel:
jalgpallis, võrkpallis, kergejõustikus, ujumi-
ses jne.

Tolle aja iseloomulikuks jooneks oli kol-
lektiivsus. Inimesed töötasid ja puhkasid
üheskoos. Keemiatootmisega seonduv
reaalne oht soodustas samuti kollektiivseid
tegevusi, kus iga töötaja tunnetas oma isik-
likku vastutust mitte ainult enda eest, vaid
samuti oma kaaslaste eest. Nähtavasti män-
gis just see asjaolu oma positiivset rolli sur-
majuhtumite ja raskete traumade
ennetamisel. On piisav mainida, et minu 10-
ne aasta pikkusest tööperioodist «väävelhap-
pekambris» ei meenu mulle ühtki surmaga
lõppenud avariid, kuigi traumad muidugi
juhtusid, peamiselt väävelhappe söövitusest,
kahjulike aurude sattumisest hingamistee-
desse ja mehhaanilistest vigastustest. Kuid
selle vastu pole kindlustatud mitte mingi
tootmine, rääkimata juba sellisest ohtlikust
ja tervistkahjustavast tootmisest nagu on
väävel- ja soolhappe, mineraalväetiste ja
sealhulgas superfosfaadi tootmine. 
Isegi kõigi ohutustehnika normide järgimi-

sel polnud kahjulike keemiliste elementide
aurudega mürgistumise juhud harukordsed.
Mäletan, kuidas kord ise mürgistusin läm-
mastikhappest, lebasin kaks päeva haiglas
teadvuseta, elu ja surma piiril.
Kõik kahjulikud jäätmed eemaldati läbi

roostevaba korstna kõrgusega 102 m, ja isegi
tugeva väljatõmbeventilatsiooni ja võimsa
filtrisüsteemi toimele vaatamata tõusis korst-
nast punakaspruun suitsusammas, mida
rahva hulgas nimetati «rebasesaba». Sades-
tudes maale peente osakestena ja lämmastik-
ja vääveloksiidide mürgiste setetena soodus-
tasid need «tootmiskulud» pahatihti elanik-

konna haigestumust, kuna esimesed eluma-
jad (barakid) ehitati saastetsoonis, st vahetus
naabruses tehase territooriumiga.

Oleks ebaõige ütelda, et me ei võidelnud
mingilgi viisil töötingimuste parandamise ja
ökoloogia tervendamise eest. Koos põhitoot-
misvahendite ja tehnika uuendamisega juu-
rutati tsehhis ka eesrindlikku tehnoloogiat,
mis oli suunatud kahjulike jäätmete vähen-
damisele ja neutraliseerimisele, mille tule-
musel väävelgaasi heitmete kogus vähenes
10 aastaga 2000-st tonnist kuni 100 tonnini,
st 20 korda.
Sellele vaatamata, kui Nõukogude keemia-

tööstuse lipulaev «Estonfosforiit» suleti, hin-
gasid maardulased kergendustundega, kuna
tekkisid eeldused, et linnaelanikud saavad
lõppude lõpuks hingata värsket õhku ja elada
tervislikus keskkonnas. Tõsi küll, pole halba
heata, pole head halvata. Suurt linna gene-
reeriva ettevõtte sulgemine tõi endaga kaasa
massilise töötuse laine, paljud kvalifitseeri-
tud spetsialistid ei suutnud endale erialast
tööd leida ja olid sunnitud linnast lahkuma.
Saabus ulatuslik kriis, mis imes Maardu mä-
dasohu, ja ühe sügavamale. Juba 90-ndate
keskel leidis linn end pankroti lävel, võima-
luseta mitte ainult areneda, vaid lihtsalt ek-
sisteerida. Mitmemiljonilise võla taak ei
lasknud õlgu sirutada, võlad aina kasvasid,
uusi töökohti polnud, ümberkvalifitseeru-
mise eelduseks oli uue seadusandluse järgi
riigikeele oskus, milles paljud tollased ela-
nikud objektiivsetel põhjustel rääkida ei
suutnud.
Sel perioodil juhtisin ma ettevõtet «Maardu

Elamu» ja minu mällu on jätnud kustumatu
jälje, kuivõrd olukord ettevõttes oli nutune.
Enne mind oli kahe aasta jooksul vahetunud
5 juhatajat, juba soojusenergia võlg üksi oli
20 miljonit krooni. Audiitorkontroll näitas,
kuivõrd ettevõtte finantsasjad olid umbe
jooksnud, asjaajamine ja aruandlus ei kan-
natanud mingit kriitikat. Ma ei räägigi olu-
korras kommunaalmajanduses:  paljud
majad, tehnovõrgud ja energiakommunikat-
sioonid olid avarii- või avariieelses seisun-
dis, katusekatted jooksid läbi, taristu oli
amortiseerunud ja vajas rekonstrueerimist.
Enamikus majades polnud kuuma vett, aga
soojusenergia, mis läks küttele, maksis olu-
liselt rohkem kui Tallinnas. 
Vahel võttis üsna nõutuks, kuid õnneks

aitas Linnavalitsus. Sel ajal naasis linnapea
kohale Georgi Bõstrov, keda ma tundsin
väga hästi juba ühise töö ajast väävelhappe
tsehhis. Ta tegi ainuõige otsuse – võttis en-
dale vastutuse suure finantskrediidi eest, mis
võimaldas asjade seisu korrigeerida ja sellest
mädasoost välja rabeleda.
Asjad hakkasid pikapeale paranema, linn

elustus ja võttis jumet. Tekkisid suured pro-
jektid linnaarengu ja kommunaalmajanduse
alal, mis said toetust mitte ainult valitsuselt,
vaid ka Euroopa Liidult.
Kuid selleks, et saavutada praegust seisun-

dit ja linna elutegevuse varustatuse kõrgemat
taset läks vaja aastaid, vahel ka kümneid aas-
taid munitsipaalvalitsuse organite ennastsal-
gavat tööd, ametkondlike ettevõtete ja
kõrvalettevõtete, samuti vahetult linlaste
pingutusi.    
Üleminek soojavarustuselt Maardu katla-

majast soojuselektritsentraalile «Iru» mitte
ainult ei stabiliseerinud linnale soojusenergia
andmist, vaid võimaldas ka tasandada kütte
ja kuuma vee hinda võrdseks Eesti pealin-
naga.
2013. aastal läksime üle veevarustusele

Ülemiste järvest, konserveerides arteesia
(survelise põhjavee) puuraugud, mis oli tin-
gitud kõrgete Euroopa joogivee standardi-
test, millele arteesiavesi ei vastanud.
Samaaegselt sooritati kanalisatsioonisüs-
teemi rekonstrueerimine ja teostati heitvete
väljalase Paljassaare rajoonis.
Viimase mõne aasta jooksul on läbi viidud

ja läheneb lõpule suur töö Muuga rajooni
valgustamisel, toimub välisvalgustuse re-
konstrueerimine ja moderniseerimine teistes
linna osades. Ja lõpuks on ehitatud kilomeet-
reid jalgratta-jalakäijateid, mis on ühenda-
nud kõik linna osad Maardus teiste
Harjumaa omavalitsustega. Vaadake, milline
autoteede ja viaduktide võrk on tekkinud vii-
mase 3 – 4 aasta jooksul! Ma ei räägigi sel-
lest, kuidas on meie Maardu muutunud ja
ilusaks läinud! Kõikjal on tunda hoolt, valit-
seb puhtus ja kord; sõiduteed ja kõnniteed
on remonditud, alleed on mattunud rohe-
lusse, muru on pügatud, lilleklumbid on
õites, pargid ja väikesed ilupuiestikud pursk-
kaevude ja ridamisi pargipinkidega kutsuvad
jalutama, laste spordimänguväljakutel kõla-
vad rõõmsad kilked! Kõigest sellest ei või-
nud meie, 60-ndate aastate eakaaslased isegi
unistada!
Seetõttu on minu lugu suunatud esmajärje-

korras noorele maardulaste põlvkonnale, sa-
muti neile linlastele, kes sõitsid elama
Maardusse kahetuhandete alguses ja ei saa-
nud seetõttu näha ning ei saa ka võrrelda,
mis oli enne ja mis on nüüd.

Ja muidugi, tundes uhkust oma linna üle
pean ütlema sooje tänusõnu kõigile neile,
kes nii rasketel aastatel kui ka nüüd elavad
ja töötavad ühise hüve nimel. Need on Lin-
navalitsuse tegevjuhid ja töötajad georgi
Bõstrov, Leo Repponen, Elvira Piiskop-
pel, Nelja Solovjova, Maria gogleva, lin-
naveteranid georgi Haktsiev, Roman
Šeremeta, Edmond Kiho ja teised, samuti
paljud Maardu aukodaniku tiitli kandjad ja
Aumärgi kavalerid.
Kahjuks pole kõik põliselanikud tänase

päevani elanud, kuid see ei kahanda nende
teeneid linna ja praeguste maardulaste põlv-
kondade ees. Meie ühine kohustus on neid
alati meeles pidada, hoida ja kasvatada
nende jäetud pärandit, andes selle omakorda
„teatepulgaga“ edasi tulevastele põlvkonda-
dele.

Maardu: Kandudes mälu voogudel minevikku 

külalised Tatarstanist, Leedust, Lätist ja samuti Ida-Vi-
rumaalt Narvast.

17. juunil, kui küljendati MP juuninumbrit, võõrustas
Maardu linn Harjumaa omavalitsuste juhte ja esinda-
jaid koosolekul, mis toimub kord kahe aasta jooksul.
Seekord kogunesid Maardu Vaba aja keskuses maa-
konna, linnade ja valdade esindajad, et vahetada arva-
musi ja kooskõlastada tegevusi küsimustes, mis
puudutavad eraldi iga omavalitsuse ja kogu Harjumaa
huve. 

Selle sündmuse üksikasjade kohta lugege järgmises
ajalehe numbris.

Linnakroonika



JUUNI 2015 NR 610 LINNA ELU / ÕNNItLEME

MAARDU vIKtoRIIN 2015 vI vooR

Küsimus nr 1: Millise leiutise eest said ameerika teadlased Bardeen, 

Shockley ja Brattain Nobeli preemia?
Küsimus nr 2: Kes ja millal leiutas mikrolaineahju?
Küsimus nr 3: Kellele eurooplastest omistatakse kompassi leiutamise au?

viienda vooru küsimuste vastused: 1. 1455. aastal Gutenberg; 2. arvuti Z4, samuti
töötas ta oma arvutile välja esimese kõrgtasemega programmeerimiskeele Plankal-
kül; 3. plaaneri e purilennuki (balanssiir-lauglennuki), mis sooritas esmakordselt edu-
kaid lende

vastuste näited: Viktoriini esimene voor:  nr 1 — Albert Einstein,  
nr 2 —1455. aastal, nr 3 — asteroid

võtke osa ja võitke meie viktoriinil! Edu teile!

vastuseid võetakse vastu kuni 17. juulini 2015. a 

Austatud Maardu linna elanik, kas
teadsite, et üksinda kodus olles juhtub
rohkem saatuslikke õnnetusi kui liik-
luses?

Medi häirenuputeenus pakub tur-
vatunnet Teie lähedasele ja hingerahu
Teile. Skandinaavias aastakümneid ini-
mesi aidanud ja positiivset vastukaja
saanud häirenuputeenus on nüüdsest
saadaval kõikjal üle Eesti.

Medi häirenuputeenus võimaldab
Teie isal, emal või vanavanemal oma
kodus end turvalisemalt tunda. Õn-
netuse, terviserikke või kasvõi kukku-
mise korral on abi ühe nupuvajutuse
kaugusel. Seda isegi juhul, kui tele-
foniga abi kutsuda ei õnnestu.

Randmel või kaelas oleva veekindla
häirenupuga saab kodus viibides ööpäe-
varingselt ühendust Medi kõnekeskuse-

operaatoriga. Operaator räägib abivaja-
jaga käed – vabad hoolekandetelefoni
vahendusel, hindab olukorda ja saadab
ohu korral appi tuttava ja usaldatava
tugiisiku – sugulase, naabri, hooldaja,
vajadusel ka kiirabi, päästeameti või
politsei. Info edastatakse kontaktisikule
ka juhul, kui abivajaja operaatorile ei
vasta.

Küsige julgelt lisainfot ja nõu:
info@medi.ee või 661 8181, samuti
võib teavet saada Maardu linnavalit-
suse sotsiaalabi osakonnast – 606
0720, 606 0744.
Medi häirenuputeenus – abi ühe

nupuvajutuse kaugusel!

tURvALINE ELU tEIE (vANA)vANE-
MAtELE – MEDI HÄIRENUPUtEENUS

60-aastased
CHERKASOV SERGEY

SIDORCHUK GALINA

RÕTŠKOVA GALINA

ZELENTSOV DMITRY

PANTELEJEVA GALINA

OZIMOV SERGEI

GOLUBEV NIKOLAI

TIISVELT VALENTINA

LONSKI STANISLAV

REIER PAUL

RAHULA MAIRE

POPOVA LARISSA

BAZANOVA NADEŽDA 

KOZMINA VALENTINA 

MALYSHEV VLADIMIR 

VALTSEVA SVETLANA 

DROZDOVA NATALIJA 

ODINOKOV VASSILI 

65-aastased
KLOTŠKO ALEKSANDER 

FEDOSEEVA LIDIA 

BURIKOVA GALINA 

FEDOTOVA TAMARA 

SEKAMOV FATEKH 

NIRK OLEG 

TROFIMOV GEORG 

JERMAKOV ALEKSANDR 

SHATSKOVA LYALYA 

UŠAKOVA VALENTINA 

70-aastased
PAULUS ENN 

PUTŠINSKAJA TATJANA 

SAVIN BORISS 

BERG KALLE 

MERELAINE TÕNU 

75-aastased
SADOVNIKOVA MARIA 

PUUSEPP MARGI 

KESKÜLA NADEŽDA 

PIHLAKAS ELVI 

VALING KALJO 

RUBLOVSKIS ANELE 

KALEV REET 

STRODS VERA

LEONOVA ANTONINA

80-aastased
KALA MEETA

GOLETS VALENTINA

ORLOVA ANASTASIA

JEVSEJEVA ALIMJA

DMITRIEVA GALINA

DVORTSOVA JEKATERINA

SOLOVIEV VASILY

MALKUS LUULE

90-aastased
ZAYTSEV VLADIMIR

KONSTANTINOVA NINA

81-aastased 

ja vanemad
VALOVA GALINA

ASTAPOVA MARIJA

KULKINA LIUBOV

POPOVA OLGA

LUBNEUSKAYA STANISLAVA

SEMJONOVA MALVINA

REIMAN LEHTE

BUDEJEVA TAMARA

RUDNEVA ANTONINA

SAPRON LARISSA

YANCHUK SOPHIA

JUZGINA GALINA

KOZJAKOVA ANNA

TIPNER ÕIE

DANILOVA BRONISLAVA

FOMITSEVA JELENA 

RÜTTER HELLE 

TIKHOMIROVA RAISA 

PETROVA NIONILA 

GORBACH LINA 

SEMAKOV IVAN 

KRISTIAN ILSE 

GUBINA LIUDMILA 

JANKOVSKAJA MARIA 

KÄRP ELSA 

VELTERMANN UNO 

KLEEMEIER GUSTAV 

SAPLINOV VICTOR 

MOROZOVA OLEKSANDRA 

VILBAS LEIDA 

NAZARENKO VALENTINA 

JAANISOO ELLA 

GANNOTŠENKO ZINAIDA

MAZURENKO NINA 

FILIPPJONOK VALENTINA 

ZAHARTŠENKO MIHHAIL 

MOROZOVA RAISA 

KRAPIVKO HILJA 

KULLISAAR HELJU 

PETROVA VALENTINA 

FEDJANINA FAINA 

KURGANOVA ALEKSANDRA 

JUUBILARID JUUNIS 2015.a
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Spordiüritused 20.06 – 19.07
20.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (III liiga) Maardu United  – FC Järva-Jaani 12.00-13.45 linna staadion 
28.06 Eesti Karikas jalgpallis 1/64 finaal Maardu United- Narva United FC 14.00-15.45 linna staadion
28.06 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga) Maardu FC Starbunker –HÜJK Emmaste 19.00-20.45 linna staadion 
01.07 Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga) Maardu FC Starbunker –JK tallinna Kalev 19.00-20.45 linna staadion 
19.07Eesti meistrivõistlused jalgpallis (I liiga) Maardu FC Starbunker –Kohtla-Järve JK Järve 19.00-20.45 linna staadion 

Maardu linnas toimuvate 
Jaaniöö pidustuste programm 

Aeg: 23. juunil, pidustuste algus kl 20.00.
Läbiviimise koht: Roheline väljak, Ringi 64 gümnaasiumi taga 
Programmis:
20.50. Linna juhtkonna tervitussõnad
21.00. Pidulik lõke 
24.00. tulevärk 
osalevad: voldemar Kus-
lap, tantsuansambel Kul-
laketrajad, Ervin Lillepea,
grupp tšarõ (Lummus),
mustlastantsu ansambel
Jagory (tuld), Elena Ak-
sjonova, Aleksandr Sumin,
DJ Deniss Karabljoff RESI-
DENt DJ ja DFM-i raadio
saatejuht.
töötavad tänavakohvikud
ja mitmesugused atrakt-
sioonid lastele ja täiskas-
vanutele. 

Garanteerime teile suurepärase meeleolu!

Lugupeetud pensionärid! 
Maardu Rahvamajas  (Karjääri 4) ootab teid esmaspäe-

viti, 
kolmapäeviti ja reedeti kl 12-13:00 tervisevõimlemise

grupp!

MAARDU NooRtEKESKUS (NooRtE 6) 
oN AvAtUD:

Esmaspäevast reedeni kl 15-20

Laupäeviti ja pühapäeviti 

kl 10.00 – inglise keel, eesti keel

5551 9848: Darja (eesti keel, ringitöö)

5555 0351: Marina (inglise keel)

Noortekeskuses (Noorte 6) töötab tööpäeviti kl 10-14 eriva-

jadustega laste ja noorte päevakeskus.

INFo: 5347 0093 – juhataja Jevgeni golovatš

5556 1530 – koordinaator Deniss gapijev

606 0888 – üldtelefon

Maardu Spordikeskus 
Maardu, Ringi 64a
Maardu Spordikeskus

on kaasaegne multifunk-
tsionaalne spordikom-
pleks, milles on kaks
saali – suur ja väike.
Suur saal, millel pindala
620 m2, sobib võrkpalli,
korvpalli, jalgpalli ja
võimlemise jaoks. Kom-
pleksis on olemas jõusaal
mitmesuguste tre-
nažööridega. Spordikompleks pakub ka ujula teenuseid.

Spordikeskuse varustatuse hea tase lubab siin läbi viia kõrge tase-
mega võistlusi. Meie spordikompleksil on paindlik hinnapoliitika: siin
võib soetada pileti ühekordseks külastuseks, abonemendi kuuks ajaks
jne, samuti kehtivad soodustused sotsiaalselt nõrgematele
elanikegruppidele. 

ootame teid meie spordikompleksis!
Avatud: E-R 10-22, L, P 10-21

Maardu lestaujumise 
veteranide meeskond esines

suurepäraselt maailma karikal

6. juunil toimus Itaalia linnas Ravennas maailmaka-
rikas lestaujumise meistrite vahel, kes on selle spordi-
liigi veteranid ja millel osales 250 sportlast 15.
maailma riigist, sh Jaapan, Austria, Venemaa, Saksa-
maa, Itaalia jt.
Eesti oli võistlustel esindatud koondmeeskonnaga

4-st sportlasest, täies ulatuses moodustatud Maardu
ujujatest (Maksim Merkuri, Ljubov gavriltšik,
Sergei Baranovski ja Maria Radtšenko).

Meie koondvõistlejad näitasid üles kõrget meisterlik-
kust ja võitsid mitu medalit, sh 5 neist kõrgeima nomi-
naaliga.

Muuhulgas võitis Ljubov Gavriltšik kolmel program-

mialal kuldmedalid, Sergei Baranovski sai kuld- ja
pronksauhinnad, Maria Radtšenko võitis kaks kolman-
dat kohta.
Meie ujujatel polnud võrdväärseid vastaseid samuti

prestiižikas distsipliinis –teateujumises 4 х 100m, kus
nad tulid esimeseks ja võitsid kuldmedali. Seejuures
tuleb ära märkida, et teateujumine toimus meeste tii-
mide vahel, samas kui meie koondmeeskond esines
kombineeritud koosseisus – 2 meest ja kaks naist.

Õnnitleme Maardu ujumisveterane ja soovime
neile uusi spordisaavutusi!

MAARDU

PoKSISÜNDMUSED
26.-28.05. esinesid meie poksijad edukalt rahvusva-

helisel turniiril Leedus. Igor vorobjov sai 1. koha,
vadim Košman 2. koha, Daniil Semaško 2. koha,

Daniil Želbunov ja Artur Danilov said kolmandad
kohad.
Õnnitleme Maardu poksijaid!
06.06. Järjekordsel Eesti Poksiliidu koosolekul mär-

giti ära vlad Romanjukki kui parimat poksijat juu-
nioride seas (klubi Olümp – Maardu Kalev).
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Maardu gümnaasium 
võtab vastu 2015/2016 õppeaastaks 10.klassi õpilasi

vAStUvÕtU tINgIMUSED:
Registreerimine toimub põhikooli lõputunnistuse alusel

DoKUMENtIDE vAStUvÕtt:  
15.juuni - 30. juuni 2015    - 1000 – 1300

15. juuli - 29.august 2015   -        1000 – 1300

vAJALIKUD DoKUMENDID:
avaldus põhikooli lõputunnistus (originaal)

eesti keele oskuse tunnistus (koopia) kui on olemas tervisekaart, 
isikut tõendav dokument, 1 foto (3x4cm) õpilaspileti jaoks 

kooli  sekretär 6060846

Maardu Gümnaasiumi
kollektiiv avaldab 

kasstunnet 
Ljudmilla

Maksimenko`le  isa
surma puhul 

Maardu Gümnaasiumi
kollektiiv avaldab 

kaastunnet  
Natalja Arestova`le  
ema surma puhul

Lugupeetud lugejad!
Seoses kollektiivse puhkusega 
perioodil 01.07.15 - 31.07.15

ilmub ajalehe Maardu
Panoraam järjekordne num-

ber 13. augustil.

Lugupeetud lugejad!
Muudame teie  aia  kauniks –

lõikame viljapuud, pügame
hekid, freesime  kännud, 

niidame muru, lõikame võsa
ning  vastavalt teie soovile
teostame ka teisi haljastus-  
ja koristustöid. Helistage  
julgelt telefonil 55637666.

Rohkem infot leiate  
kodulehelt www.ifhaljastus.ee 

Pottsepatööd ja ko-
rstnapühkimisteenus. Uute

küttekehade ehitus ja vanade
remont. 8- aastane 

töökogemus ja kutsetunnistus. 
telefon: 56903327

Jalgpalliklubi 
FC Maardu kutsub 
2009-2010 s.a. poisse 
jalgpallitreeningule.

Lisa info tel. 55563523
valeri Brõlin

Müüakse maa 1005 m2 koos
majaga Uuskülas. Rein

56469721

vastavalt projektile paigaldame teie
kinnistule vee- ja kanalisatsiooni-

torustiku ja ühendame maja
ühisveevärgiga.

Kaevetööd nii suure kui ka väikese
ekskavaatoriga (laadur-ekskavaatori

Roxon võimalus).
Aiateede rajamine ja kivitamine,

äärekivide paigaldus.
Majasisesed sanitaartehnilised tööd.
veemõõtja paigaldus ja veesõlme väl-

jaehitamine.
Mahutite ja septikute paigaldus.

Keevitustööd.
tehtavatele töödele garantii 2 aastat

Kontakt: 56567690 Enno

Käimas on puhkuste hooaeg!
Kes ei saa eakat pereliiget või lähedast koju jätta, 
võite ta ajutiselt (vähemalt 7 ööpäeva ja rohkem) 

paigutada AS Kallavere Haiglasse. Haigla pakub ööpäevaringset hooldus-
teenust,õendusabi,on võimalik saada konsultatsiooni ja ravi arstilt. 

Info 60 60 877, 530226730

Lugupetud juubilarid!
Kui te ei soovi oma sünnipäeva avaldamist 
ajalehes (avaldatakse Maardu Panoraami 

eestikeelses versioonis), palume teatada 
kirjalikult vähemalt kaks kuud ette aadressil:

Maardu linnavalitsus, kabinet 103, või 
edastada digitallkirjastatud avaldus e-postiga:

tatjana.gordejeva@maardu.ee või 
linnavalitsus@maardu.ee

Lugupeetud külastajad!
Ajavahemikul 01.07.15 - 31.07.15

Maardu linna raamatukogu ja interne-
tipunkt on suletud seoses  kollektiiv-

puhkusega.
Ootame Teid alates
1. augustist 2015

Head suvi!

Lugupeetud lugejad!
Maardu Linna Raamatukogu 

eesti osakond
ajavahemikul 02.06.15-17.06.15 on

suletud  
seoses riiulite vahetamisega.

Raamatuid saab 
tagastada lugemissaali.

Vabandage ebamugavuste eest.

EuroHotel oÜ põhitegevusaladeks on maju-
tus- ja saunateenused. Samuti pakume

toitlustusvõimalust.
otsime oma meeskonda töökat, 

ausa ja teotahtelist kokka.
Kui oled valmis siis võta ühendust tööpäeviti

tel: 53226006 või 53226026.
Põhiülesanneteks on igapäevane toidu

valmistamine ja serveerimine, inventuuride
läbiviimine, köögi töö organiseerimine ja 
korrashoid, kauba tellimine ja vastuvõtt.

töö vahetustega.
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Starman pakub parimat 
teleteenust Eestis!
» Starman on võtnud eesmärgiks pakkuda oma klientidele parimat teleteenust. Kanalivalik 
on lai ja huvipakkuvat sisu leiab omale siit küll igaüks. Lisaks pakume suurepäraseid DigiTV 
lisavõimalusi, ilma milleta te varsti oma elu ette ei kujuta!

STARboxi viis erinevat teenust 
võimaldavad vaadata telesaateid 

salvestada lemmiksaateid ka kodust 

või autos viibides. Telekanalite 

Paljude lemmikuks on DigiTV L pakett, 
mis sisaldab 70 hoolikalt valitud kanalit. 
Nende seas on populaarsed Eesti 
kanalid, põnevad dokumentaal-, elustiili-, 

palju muud. Kõige rohkem jälgitakse 
eesti kanaleid: ETV ja ETV2. Erilist 
rõõmu pakubki ETV2 oma aktuaalsete 
päevakajaliste saadetega ning mis 
näitab populaarset seriaali „Kaardimaja“. 
Põnevat sisu leiab ka FOXi kanalitest 
ning jälgime huviga ülemaailmselt 
populaarse „Troonide mängu“ uut ja 
põnevat hooaega. Lisaks sellele on 
paljude perede suured lemmikud ka 
Discovery ning National Geographic, mis 
oma dokumentaalsete loodussarjadega 
pakuvad huvi ka pere kõige pisemale.

Külluslik valik
telekanaleid
ja üksikkanaleid
STARboxi kasutajad on DigiTV teenusega 
vägagi rahul: neil on võimalus vaadata 
enam kui 
telekanalit. Starmani DigiTV-s on 

38 valikkanalit. Teemapakettidena 
on saadaval nii HD-kanalid kui ka 
eraldi paketid nagu nt loodus- ja 
teadushuvilistele, melomaanidele, 
lastele, vene telekanalite austajatele ja 
spordifännidele. Kes teemapakettidest 
siiski endale sobivat sisu ei leia ning 
soovib valitud kanalid ise kokku panna, 
saab valida oma lemmikuid üksikkanalite 
seast. Starmani valikkanalitega on hea 
võimalus koostada oma a´la carte pakett, 
et koduse meelelahutuse menüü oleks 
veelgi täiuslikum.

Olemasolevate pakettide valik on väga 
paindlik ja võimaldab tellida paraja sisu 
ja mahuga televisiooni just vastavalt Teie 
telerivaatamise harjumustele.

Rända 
Teie käes on küll pult, aga kas olete ikka 
oma televiisori tõeline valitseja? Starmani 
leiutatud Ajamasinaga olete! 
Teil avaneb võimalus vaadata kõiki 
viimase 8 päeva telesaateid just Teile 
sobival ajal. Starman pakub Teile seda 
ülimugavat teenust STARboxiga tasuta 
kaasa. 

 Pole oluline, 
kas tegemist on kodu- või välismaise 
telesaatega, kõik viimase 8 päeva jooksul 
eetris olnud saated on Ajamasin Teie 
jaoks ära salvestanud. Nüüd ei hakka 
pärast rasket tööpäeva lõõgastudes 
enam kunagi igavusetunne närima. 

võimalus teler pausi peale panna 
ning köögist mõnus amps haarata. 
Pole põhjust sattuda paanikasse ka 
siis, kui unustasite saate pausi peale 
panna – kerige see tagasi ja vaadake 
just sealt, kus pooleli jäi. Mõistagi saab 
ka igava reklaampausi kiiresti edasi 
kerida. Ajamasin on ideaalne viis teleri 
vaatamiseks!

Starman murrab piire
Starman pakub esimesena Eestis täiesti 
uut ja ainulaadset teleteenust – TV 

telekanaleid vaadata ka nutitelefoni, 
. 

Selleks tuleb vaid alla laadida Starmani 
äpp ning siduda see STARboxiga. 
Vaatamata sellele, kus te viibite, saate 
vaadata lemmiksaateid Teie poolt 
valitud telekanalite paketi ulatuses 
otse-eetris seal, kus ise tahate – vaja on 
vaid nutiseadet ja internetti, kusjuures 
piisab üle Eesti levivast 3G võrgust! Teie 
kodune teler on nüüd alati teiega kaasas! 

TV Everywhere näitab kuni 20 telekanali 
otsepilti, mille hulgas on vaadatuimad 
kodumaised kanalid ETV ja Kanal 2 ning 
rida rahvusvaheliselt tuntud kanaleid 
Discovery, Fox, History, Sony. 

tutvuda 
üle 170 telekanali kavaga, lisada oma 
nutiseadmesse meeldetuletusi algavate 
saadete kohta, otsida pealkirja järgi 
telekavast huvipakkuvat saadet, juhtida 
oma nutiseadmega STARboxi nagu 

telekapuldiga, salvestada lemmiksaateid 
ning vaadata oma salvestusi otse 
nutiseadmest.

vaid 
alates 1,99 € kuus
Järjest enamates kodudes on 
lisaks elutoale telerid ka köögis või 
lastetubades. Iga täiendava teleripaketi 
eest tuleb maksta vaid 1,99 eurot kuus 
ning vaadata saab kõiki põhipaketis 
olevad kanaleid. 

Salvesta
oma lemmikud
Kellel meist poleks vahele jäänud 
üks lemmiksarja osa või hoopis 
ülipõnev jalkamatš? Starmani kliendid 
saavad ise otsustada, millal on parim 
aeg oma lemmiksaateid vaadata – 
Salvestamisteenus salvestab Teie valitud 
telesaated ning enam ei pea telekavast 
sõltuma! Salvestatud materjalil puudub 

saate säilitada nii kaua, kui soovite. 
Salvestada saab koguni 100 telekanalilt 
ning esimesel kuul on teenus uutele 
STARboxi klientidele täiesti tasuta!
 

Videolaenutuses

ja saate
STARboxi pakett sisaldab ka 
videolaenutuse teenust
saab rentida kaheks päevaks ning 

eest. Pakume ka kuutasulise 
videolaenutuse teenust, millega saab 

kuu aja jooksul täpselt nii palju, kui 

kindlasti enda jaoks huvitavad linateosed.

starman.ee

Müüa garaaž Maardus, 
Olerexi tankla taga, tehtud katuse
remont, kuiv, kanal puudub, el.kilp

220V, 380V, automaadid, puu-

väravad 56496286

tASUtA vANARAUA 
KoRIStUS JA KoDUMASI-

NAtE ÄRAvEDU
Pesumasinad, pliidid, vannid,

torud, kraanid, plekk, aiavõrk,
postid, masinad, mootorid jne.

Ise tassime, demonteerime,
lõikame. 55505017

Osutama raamatupidamisteenuseid 
korteriühistutele

Raamatupidamisteenused  korteri-
ühistutele ja äriühingutele. OÜ
Maket Grupp,  тел. 555 12 240

Tööülesanneteks on komponentide pakkimine, siltide väljaprintimine,  
pakitud toodete ettevalmistamine väljastamiseks.
Töö on vahetustega (k.a öösiti). Palk alates 3,50 €/h.

Kui soovid kandideerida, saada CV aadressile  
Tatjana.gusseva@logistikapluss.ee 
või täida ankeet kohapeal Välja tee 1, Iru küla, Jõelähtme vald, Harjumaa 
Lisainfo telefonil 5770 4003

Logistika Pluss OÜ otsib töömahu kasvu tõttu oma meeskonda PAKKIJAID

Linna ajalehe kontaktandmed Maardu Panoraam
Toimetuse aadress: Keemikute 26-2, 74116 Maardu Reklaam ja kuulutused: Peatoimetaja: Sergei PEtINov
Telefon: 600 5510 maardureklaam@gmail.com www.maardu.ee
E-post: maardu.infokeskus@gmail.com Telefon: +372 5383 9891

ANDA ÜÜRILE
äriruumid aadressil Karjääri 7 

pindalaga 11,7 -19,1 m2.
Info: AS Maardu Elamu, 

tel 6059237, 56766009, 55512208.

teostame järgmisi ehitustöid:
- vesi-ja kanalisatsioon
- Keskküttesüsteemid
- Elekter, - Kaevetööd
- Haljastuse rajamine
- transporditeenus
tellimused tel 6601130


